Законодательное Собрание
Иркутской области

ZAL
ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ

664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568,200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

18.07.2024 № 02-01-8443/24
на№ Исх. 2377 от 19.06.2024

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Проект закона Иркутской области № ПЭ-1378 «О внесении изменения в
пункт 4 части 9 статьи 5 Закона Иркутской области «О бесплатном
предоставлении земельных участков в собственность граждан» (далее -
проект закона), внесенный Уполномоченным по правам человека в Иркутской
области Семеновой С.Н., рассмотрен.

Проектом закона предлагается пункт 4 части 9 статьи 5 Закона
Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 146-03 «О бесплатном
предоставлении земельных участков в собственность граждан» дополнить
положением, в соответствии с которым истечение срока действия решения о
предварительном согласовании предоставления земельного участка в
собственность бесплатно не является основаниям для снятия заявителей с
земельного учета в случае изменения вида разрешенного использования
земельного участка в период действия такого решения.

Согласно пояснительной записке к проекту закона в качестве
обоснования предлагаемых изменений приведен пример включения
земельного участка в границы зоны с особыми условиями использования
территорий. Вместе с этим установление зон с особыми условиями
использования территорий не влечет изменение вида разрешенного
использования земельного участка и не всегда устанавливает ограничения,
препятствующие использованию земельного участка по назначению.

Учитывая изложенное, проект закона требует дополнительного
обсуждения на площадках профильных комитетов и рабочих групп.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

060EC35E7D5 А127334 7AFDEC2D 011706
Владелец Кобгев Игорь Иванович
Действителен с 26.05.2023 по 18.08.2024 С уважением,

И.И. Кобзев

Клиссак К.В.,

В (3952) 25-98-98, доб. 6074

|Законодательное Собрание
Иркутски области

jBx.N
I Дата_^ 20^
1 на f/'J листах, индекс. '